Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 254/2024

  Sanharó, 16 de agosto de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Vereador Iran Batista

Silva, o Requerimento 090/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a

designação de dois seguranças para atuar nos postos de saúde das seguintes

localidades: um para o Posto de Saúde do Sítio das Moças e outro para o Posto de Saúde

do Loteamento Mãe Rainha.

A presente solicitação visa garantir a segurança dos profissionais de saúde, dos

pacientes e de todos que frequentam essas unidades, tendo em vista a necessidade de

proteção e tranquilidade durante os atendimentos. A presença de seguranças contribuirá

para a prevenção de situações de risco, assegurando um ambiente seguro e propício ao

atendimento adequado da população.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 254/2024

  Sanharó, 16 de agosto de 2024

À Sra. Maria Luzia de Brito Guimarães

Secretaria de Saúde

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Vereador Iran Batista

Silva, o Requerimento 090/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a

designação de dois seguranças para atuar nos postos de saúde das seguintes

localidades: um para o Posto de Saúde do Sítio das Moças e outro para o Posto de Saúde

do Loteamento Mãe Rainha.

A presente solicitação visa garantir a segurança dos profissionais de saúde, dos

pacientes e de todos que frequentam essas unidades, tendo em vista a necessidade de

proteção e tranquilidade durante os atendimentos. A presença de seguranças contribuirá

para a prevenção de situações de risco, assegurando um ambiente seguro e propício ao

atendimento adequado da população.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 254/2024

  Sanharó, 16 de agosto de 2024

À Sra. Coordenadora das Unidades Básicas de Saúde (UBSs)

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de

agosto de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Vereador Iran Batista

Silva, o Requerimento 090/2024, de autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a

designação de dois seguranças para atuar nos postos de saúde das seguintes

localidades: um para o Posto de Saúde do Sítio das Moças e outro para o Posto de Saúde

do Loteamento Mãe Rainha.

A presente solicitação visa garantir a segurança dos profissionais de saúde, dos

pacientes e de todos que frequentam essas unidades, tendo em vista a necessidade de

proteção e tranquilidade durante os atendimentos. A presença de seguranças contribuirá

para a prevenção de situações de risco, assegurando um ambiente seguro e propício ao

atendimento adequado da população.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente